SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
ESCOLA DE ENFERMAGEM

Rua General Osório s/nº Campus Saúde Rio Grande-RS – CEP 96201-900
Fone: (53) 3237-4605 Fax: (53) 32374603 E-Mail: eenf@furg.brFURG

REUNIÃO ENTRE DIREÇÃO DA EENF E EQUIPE DE SUPERVISÃO TÉCNICA DE
ESTÁGIO DA GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

ATA 03/2017

Aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, as quatorze horas, na sala

406 da Área Acadêmica do Campus Saúde, foi realizada reunião extraordinária do Conselho

da Escola de Enfermagem, sob a presidência do professor Edison Luiz Devos Barlem, com a

presença dos seguintes conselheiros: Aline Campelo Pintanel, Aline Cristina Calçada de

Oliveira, Bárbara Tarouco da Silva, Carmen Carballo Dominguez, Diéssica Roggia Piexak,

César Francisco da Silva Costa, Ederson Coelho Wyse, Giovana Calcagno Gomes, Hada

Wellington Lima de Lima, Janaína Sena Castanheira, Laurelize Pereira da Rocha, Lenice

Dutra de Sousa, Marlise Capa Verde de Almeida, Paula Pereira Figueiredo e Stella Minasi

de Oliveria. Participou como convidada a professora Daiane Modernel Xavier. Secretariou a

reunião a servidora Rita de Cassia Andrade Louzada. O presidente encaminhou o único

assunto da pauta: 1. Homologação do resultado final do processo seletivo para
professor substituto da Escola de Enfermagem: O professor Edison passou a palavra à

professora Janaína, presidente da banca examinadora do referido processo seletivo, que

após relatar que todas as fases da seleção ocorreram dentro da normalidade, apresentou o

resultado final. Foram aprovados, com a seguinte média final, os candidatos: Simoní Saraiva

Bordignon, 7,67; Rubia Gabriela Fernandes Salgado, 5,25; Daniela Menezes Galvão, 5,45 e

Jeferson ventura, 4,70. O resultado foi homologado pelos conselheiros. Nada mais havendo

a tratar, foi lavrada a presente Ata, a qual após lida foi aprovada pelos conselheiros.

Prof. Dr. Edison Luiz Devos Barlem
Presidente

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
	ESCOLA DE ENFERMAGEM
	Rua General Osório s/nº  Campus  Saúde  Rio Grande
	Fone: (53) 3237-4605  Fax: (53) 32374603 E-Mail: e
	FURG